
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2022

14/12/2022

Contratação de seguros para frota oficial de veículos pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde do município de Catanduvas - SC, conforme especificações
constantes no Anexo I deste edital.

34/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

3/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GENTE SEGURADORA SA

R$ 607,001,000 607,00003 - Contratação de seguro total para veículo VW Voyage, ano 2017, uso
comercial, placa QIJ-6003, Chassi 9BWDB45U9HT079330, Renavan
1116184424, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: APOLICE

UN

R$ 607,001,000 607,00004 - Contratação de seguro total para veículo VW Voyage Trendeline, ano
2017/2018, uso comercial, placa QII-4808, Chassi
9BWDB45U3JT028914, Renavan 1131246052, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e

UN

03/01/2023Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2022

14/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: APOLICE

R$ 607,001,000 607,00005 - Contratação de seguro total para veículo VW Voyage  Trendline, ano
2017/2018, uso comercial, placa QII-4988, Chassi
9BWDB45U8JT038824, Renavan 1131250440, com as seguintes
coberturas minimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: APOLICE

UN

R$ 598,001,000 598,00006 - Contratação de seguro total para veículo GM Spin LTZ 1.8 8V, ano
2015/2016, uso comercial, placa QHN-694, Chassi
9BGJC75E0GB116930, Renavan 1054287047 com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: APOLICE

UN

R$ 598,001,000 598,00007 - Contratação de seguro total para veiculo Renault Logan Expresson
1.6, ano 2015, uso comercial, placa QHP-1733, Chassi
93Y4SRD64FJ798295, Renavan 1050946178, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: APOLICE

UN

03/01/2023Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2022

14/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

R$ 890,001,000 890,00001 - Contratação de seguro total para veículo Chery QQ 1.0 Look, ano
2017/2018, uso comercial, placa QIW-9849, Chassi
98RDB12BXJA002344, Renavan 1138292947, com as seguintes
cobertura mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: CHERY

UN

R$ 890,001,000 890,00002 - Contratação de seguro total  para veículo  Chery QQ 1.0 Look, ano
2017/2018, uso comercial, placa QIJ-5618, Chassi
98RDB12B3JA002332, Renavan 1121464300, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: CHERY

UN

R$ 1.050,001,000 1.050,00008 - Contratação de seguro total para veículo Renault Kangoo, ano
2017/2018, uso comercial, placa QJD-8108, Chassi 8AIFC2715J88247,
Renavan 1162159763, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05% da
tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja devolvido,
reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis, lanternas e
retrovisores: R$ 70,00)
SAÚDE - Marca: RENAULT

UN

R$ 5.847,00Total geral:

03/01/2023Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2022

14/12/2022

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 12.438,0008.001.10.301.0015.2033.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades Gerais da Atenção Básica

03/01/2023Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA


		2023-01-03T08:27:13-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968


		2023-01-03T08:27:32-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968


		2023-01-03T08:27:46-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968


		2023-01-03T08:28:00-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




